Joachim de Kalabria abbas de quo loquitur decretalis: Dampnamus Extra. De summa trinitate et fide catholica,<sup>7)</sup> Composuit anno domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> III<sup>o</sup> seu quinto iniiciante Libellum de seminibus scripturarum<sup>8)</sup> in quo scribit arbitrando seu coniecturando ex gestis Christi et apostolorum Petri et Pauli et vi littere X in capitulo eiusdem littere X que incepit anno domini Millesimo CC<sup>o</sup> XLVIII<sup>o</sup> et sic finiet anno domini Millesimo CC<sup>o</sup> XLVIII<sup>o</sup> Christus ecclesiam suam ab occulta heresi symonie purgabit videlicet hoc modo: Concitabit ventos mare et regnum adversus regnum necnon incendiis et rapinis omnia vastabuntur donec omnium egestate compellente Symon alas suas, quibus in altum vehitur, amittat.

Et ut dicit, hec de negligentia (sic) ymmo culpa prelatorum consurgent. Et ibi multa alia invehendo contra modernos superbie et avaricie et ambitionis excessus ecclesiasticarum personarum inducit.

Item scribit ibidem, quod sicut olim Christus personaliter ementes et vendentes de templo rigorose eiecit et sicut beati Petrus et Paulus Symonem magum alte volantem deiecerunt, ita etiam Christus modo in predicto centenario littere X ecclesiam suam de ecclesiasticis personis symonia, avaricia, superbia et ambitione infectis eiciendo easdem de tam sublimi earum statu, ne in eternum dampnentur, purgabit, et utinam non rigorose

<sup>1)</sup> dno Ottone am Rande.

<sup>2)</sup> Am Rande von Hand saec. XIV: Hec et alia ab ipsa Hiltgardi sunt predicta non ut sic eveniant, sed ut timorem salutarem inducant, ut patet ex aliis eius dictis. Ad idem animadvertit versus ipsius circa ortum et occasum flagellatorum de quibus supra in Chronicarum collecta.

<sup>3)</sup> Cfr. fol. 28<sup>va</sup>: De ortu et occasu flagellatorum dictorum Geysseber Anno domini MCCCXLIX VI nonas Maii (Bohmer, Fontes I 476) und später. Nota versus de flagellatoribus und am Rande von Hand saec. XVII Hiltgardis.

<sup>4)</sup> XI, rot.

<sup>5)</sup> In — imperii rot.

<sup>6)</sup> Visio — inspirata rot.

<sup>7)</sup> In — Amen rot.

<sup>8)</sup> c. 2 X, 1, 1.

<sup>9)</sup> Vgl. darüber Franz Kampers, Zur Notitia saeculi des Alexander von Roes in der Festgabe Karl Theod. von Heigel gewidmet. München 1903. p. 105–124.

sed misericorditer, quod predictus abbas in fine capituli ipsius littere X desiderat deprecative ab aliis adoptari.

Preterea scribit idem abbas in eodem libello in capitulo littere V quod sicut terra Jerosolimorum sub eadem littera V seu in eius centenario a paganis capta fuit, ita, ut credit, in sequentis littere, scilicet .X. centenario, de quo predicatur, restituenda erit. Subinde prefatus Abbas scribit in capitulo sequentis littere Y, quod omnes gentes videntes melioracionem ecclesie ratione eiectionis heresis symonie sub littera .X. de qua et, ut predicatur, ad fidem Christi convertentur sub centenario predictae littere Y, qui incipiet anno domini Millesimo CCC<sup>o</sup> XLVIII<sup>o</sup> et terminabitur M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XLVIII<sup>o</sup>.

Preterea predictus Joachim arbitratur, quod Judei in dicto centenario littere Y etiam ante adventum Antichristi fiant etiam christiani, licet alii multi doctores teneant, quod tandem tempore Antichristi // per predicacionem Enoch et Helye ipsi Judei ad fidem Christi convertentur. Quod ipse Joachim intelligit tantum de Judeis conversis et Christianis tempore Antichristi apostotantibus (sic!) a fide tunc reconvertendis ad fidem Christi per predicacionem predictam.

Item prefatus Abbas arbitratur ibidem in capitulo biuntine (tive?) littere Z, quod in sui temporis incerti cursu incipiente Anno domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XLVIII<sup>o</sup> adveniet Antichristus et mundus finem habebit infra centenarium. Sed quo tempore? scit solus Deus, qui id in sui solius posuit potestate. Unde cursus temporis ipsius littere Z, ut pretangitur, centenarium non habebit ac eius duracio penitus est incerta.

Prophecia<sup>1)</sup> Merlini de Britannia magistri Sapientum. Lylum regnans in nobiliori parte mundi movebitur contra semen leonis et stabit in agro inter spinas regni sui. Tunc filius hominis veniet ferens feras in brachio suo, cuius regnum est in terra lune timendum per universum mundum; cum magno exercitu transeat aquas et ingredietur terram leonis carentis auxilio, quia bestie regionis sue pellem eius dilaceraverunt.

Illo anno veniet aquila a parte orientali alis extentis super solem cum magna multitudine pullorum suorum in adiutorium filii hominis. Isto anno castra destruentur, timor magnus erit in mundo et in quadam parte leonis erit bellum inter plures reges. Illo die erit sanguinis diluvium et perdet lylum coronam, de qua postmodum filius hominis coronabitur. Post quatuor annos sequentes fient in mundo prelia multa inter fidem tenentes et maior pars mundi destruetur, capud mundi<sup>2)</sup> erit ad terram declinatum. Sed filius hominis cum aquila prevalebit. Tunc erit pax in toto orbe terrarum et copia fructuum. Tunc filius hominis accipiet mirabile signum, transfretabit ad terram promissionis, quia omnia prime cause tunc sibi promissa permanebunt. Merlinus Magister Sapientum prophetavit ista dicens esse ventura Anno domini Millesimo (anscheinend CCC<sup>o</sup> XLV<sup>o</sup>. Amen oder CCCXLVII). Die eingeklammerten Zahlzeichen sind ausradiert, aber drei C und XL sind noch leidlich gut zu erkennen. Damit schließt der Text von fol. 37<sup>rb</sup>, 16 Zeilen bleiben unbeschrieben.

fol. 37<sup>v</sup> beginnt . XII .<sup>3)</sup> Ritmaticum<sup>4)</sup> querulosum et lamentosum dictamen de modernis cursibus et defectibus Regni ac Imperii Romanorum.<sup>5)</sup>